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Ympäristönsuojeluviranhaltijat ry JÄSENKIRJE 1/2004 
 
 
Hyvät YSVläiset! 
 
Kesän kynnyksellä tervehdys kaikille YSV.n merkeissä! Tästä jäsenkirjeestä löytyvät puheenjohtajan palsta, 
varapuheenjohtajan jätevesiasetusmietteitä sekä yhdistyksen toimintaedellytysten kannalta merkittävä asia 
eli jäsenmaksulappu. Maksulomake löytyy tästä viestistä tai liitetiedostosta. Jäsenmaksun 15 € voi 
maksaa myös suoraan tilille: Sampo 800017-1005606 ja viitenumero 5159 10711. Laitathan viestiosaan 
myös nimesi, etenkin jos maksaja on esim. kunta. KIITOS että muistat! 
 
Vuosikokouksessa 18.3. valitun uuden hallituksen nimet ja yhteystiedot löytyvät YSV:n hitaasti mutta 
varmasti silloin tällöin päivittyvillä nettisivuilta osoitteesta: www.ymparistonsuojeluviranhaltijat.fi, josta löytyvät 
myös vuosikokousmateriaalit (esim. toimintasuunnitelma) ja lähitulevaisuudessa myös vuosikokouksessa 
keskustelua herättänyt Risto Mansikkamäen ympäristöhallinnon voimavaraselvitys. Käykäähän 
kurkistamassa, vaikka sivut eivät myös YSV:tä ajoittain vaivaavan resurssipulan takia olekaan aina aivan 
priimakunnossa. 
 
Lammin päivät järjestetään tänä vuonna 6.-7.10. ja ensimmäisenä päivänä iltapäivällä on tarkoitus tuoda 
esiin hyviä esimerkkejä ja ratkaisumalleja siitä miten ympäristöasioihin liittyviä ongelmia tai haasteita on 
saatu ratkottua eri puolilla Suomea. Jos sinulla on tiedossa tai käytössä toimivia malleja tai tapoja, joilla 
pieniin tai suurempiinkin käytännön ongelmiin on löytynyt ratkaisu niin lähetä toki postia tai soita niin pääset 
Lammille kertomaan niistä muillekin. 
 
Jäsenrekisterin ja postituslistan tiedot ovat myös päivittämisen tarpeessa. Paljon posteja tulee turhaan 
bumerangina takaisin. Jos olet lähiaikoina vaihtanut tai vaihtamassa toimipaikkaa, sähköistä tai 
postiosoitetta niin ilmoitathan uusia tietoja minulle, vaikka heti, niin saat jatkossakin postia. Sähköisellä 
postituksella säästämme ison vuoren paperia ja samoin myös monta kirjekuoren lipaisua. Minuun saa toki 
mieluusti ottaa yhteyttä kaikissa muissakin YSV:hen liittyvissä asioissa. Jos et vaikka saa auki jotain 
tiedostoa tai muuten vaan kaipaat paperista versiota jostakin asiakirjasta, niin heti vaan minulle ilmoitus niin 
toimittelen kyllä kaivattuja juttuja paperisinakin. 
 
Päivänpaisteista kesää kaikille!  
 
t. Vilja Tähtinen, YSV:n uusi sihteeri 
    vilja.tahtinen@kolumbus.fi 
    050-5880561 
    YSV ry, PL 58, 00521 Helsinki 
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PUHEENJOHTAJAN PALSTA 1/2004 
 
Hyvät Ysv-ystävät ja rakkaat ympäristönsuojelun ammattilaiset! 
 
Vuosikokouksessamme 18.3.2004 Uudenmaan ympäristökeskuksessa oli ilmassa odotuksia ja toivoa. 
Tuusulan Risto, Ysv:n entinen puheenjohtaja, esitteli ansiokkaan ympäristöhallinnon 
voimavaraselvityksensä. YM:n ja Kuntaliiton tilaama selvitys saatiin vihdoin aikaan, onhan siitä jo muutama 
vuosi kun asiasta sovittiin Lammilla ministeriön ja Ysv:n kesken. Voimavaraselvitys tuo esiin kuntien 
eriarvoisuuden ja erityisesti pienten kuntien ahdingon tilanteessa jossa lainsäädännön velvoitteet ovat 
kasvaneet 9-kertaiseksi ja samalla nimenomaan pienempien kuntien resurssit vähentyneet merkittävästi. Nyt 
täytyy tehdä jotain, odotamme ympäristöministeriöltä voimakasta tukea kuntien ympäristönsuojelutyön 
tulevaisuuden hahmottamiseksi .  
Vuosikokouksessa kuultiin myös Hakasen Maijan ansiokas 10 kohdan kommenttilista miten tästä eteenpäin, 
hyvä listaus käytännön toimista. YM:n Antero Honkasalo ei kuitenkaan vaikuttanut kovin innostuneelta. 
Jatkosta ei saatu mitään käteen jäävää ja keskustelun henki muuttui ihmetteleväksi ja lopulta vaativaksi; 
kyllä me kuntien raskaan työn raatajat tarvitsemme tukea ympäristöministeriöltä. Ympäristöministeristön tulisi 
tiedostaa kuntatason ympäristönsuojelutyön merkitys. Olihan KYHL kuntien ympäristöhallintolaki vuonna 
1986 uraauurtava laki joka kehotti viranomaisia kuulemaan myös kuntalaisia ja se sai aikaan laajan 
ympäristölautakuntien verkoston koko maahamme. Voimavaraselvityksen julkistamisen yhteydessä 
odotamme konkreettisia lupauksia jatkotoimenpiteistä.  
Me olemme vieneet ympäristönsuojelun ilosanomaa suoraan kentälle ja laittaneet itsemme likoon, milloin 
mihinkin kuraveteen. Vähin, mitä nyt edellytämme on, että resurssipuutteemme myönnetään julkisesti ja 
yhdessä ruvetaan korjaamaan tilannetta. Elintarvikepuolella on oltu aktiivisia puolustamaan kuntien 
resursseja ja uusia kokeiluja ko. ministeriöiden toimesta on alati vireillä, eiköhän se olisi mahdollista myös 
ympäristöhallinnossa, meidän oman ympäristönäkökulman pohjalta?  
 
YSV:n hallitus jatkaa ministeriön aktivoimista .Haluamme tiedotustilaisuuden ja päätöksen 
jatkoneuvotteluista esim. uuden toimikunnan muodossa. Näillä näkymin selvitystä tarkastellaan yhdessä 
Lammin päivillä minne YM on luvannut tulla toisen päivän järjestäjäksi. Neuvottelut jatkuvat. Merkatkaa jo nyt 
allakkaanne Lammin päivät 6-7.10. kerätään silloin kentänvoimat yhteen ja vaikutetaan! 
 
Toimintasuunnitelmassamme tälle vuodelle on muutakin hauskaa; syksyllä maakuntamatka Forssan 
seudulle ja v.2005 kevätretki kurkien tanssiin Hornborgasjönin niityille Ruotsiin. Perustajajäsenemme, mainio 
EU-lintumiehemme Seppo Vuolanto on taas lupautunut oppaaksi, ennakkoilmoittautumiset viimeistään 
Lammilla. 
 
Kesä on kovaa vauhtia tulossa ja vietämme tietysti Maailman ympäristöpäivää 5.6. kuka milläkin tavalla. 
Ysv:n hallitus suosittelee yhteistyökumppaneiden hemmottelua esim. piknikillä luonnon helmassa. 
 
Vuosikokouksessa sihteerimme vaihtui Suvin siirryttyä Hengitysliittoon. Tervetuloa Vilja Tähtinen! Vilja on 
työskennellyt Mäntsälän kunnassa ympäristösihteerinä ja tietää, ettei pienessä kunnassa aina ole helppoa ja 
silloin hyvä tukiverkosto voi auttaa arjen aherruksessa. Ja juuri tätä varten me olemme olemassa! 
 
P.S. Muistakaahan maksaa jäsenmaksumme, liian moni unohti viime vuonna ehkä johtuen tästä sähköisestä 
tiedottamisesta. Nyt Vilja on tehnyt tätä varten lomakkeen joka helpottanee maksuanne. 
Hyvää kesää kaikille ja pidetään yhteyttä, saa meilata tai soittaa! 
 
27.5.2004  
Camilla v. Bonsdorff, Ysv:n pj (camilla.von.bonsdorff@hel.fi) 
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Hajajätevesiasetuksen kanssa painiskelua 
 
Uuden hajajätevesiasetuksen voimaantulosta on nyt kulunut joitakin kuukausia. Asetuksen käytännön 
soveltaminen on herättänyt runsaasti keskustelua, kritiikkiä ja aika lailla myös avoimiksi jääneitä kysymyksiä.  
 
Viimeksi tänään Kuntaliiton ympäristöviranhaltijoiden keskustelupalstalla, kunymp-listalla, pohdittiin vaatiiko 
kaiken jäteveden maasuodatus tehostetun fosforinpoiston vai ei. SYKE:n koulutuspäivillä huhtikuussa on 
kuulemma ollut puhetta siitä, ettei erillistä fosforinpoistoa tarvittaisi.  
 
Tulisi kuitenkin muistaa, että kunnassa asetuksen valvontaa tehdään virkavastuulla. Asetuksessa on selkeät 
tehokkuusprosenttiluvut, jotka tonttikohtaisen jätevesijärjestelmän tulee täyttää. Tutkimustulosten mukaan 
erillinen fosforinpoisto näyttäisi selkeästi olevan tarpeen. Järjen käyttö ei siis kunnissa tämän asian suhteen 
ole sallittua, vaikka sitä koulutuksessa olisikin mainostettu. Kunnan viranhaltijoiden kädet on tällä hetkellä 
sidottu asetuksen ja SYKEn puhdistamotiedostossa esitettyjen tutkimustulosten perusteella. Kunnat ja vain 
kunnat valvovat asetuksen vaatimusten täyttymistä: tiukan paikan tullen vastuun virheellisestä asetuksen 
tulkinnasta kantaa kunnan viranhaltija. 
 
Fosforinpoiston sijaan vaihtoehtoinen tapa saada maasuodattamon toiminta riittävän tehokkaaksi olisi johtaa 
wc-vesi erilliseen umpisäiliöön. Näin järjestelmä täyttäisi asetuksen tiukat vaatimukset – mutta kenen etu on 
loka-autorallin lisääntyminen haja-asutusalueella? Vesien kuljettaminen kymmenien kilometrien päähän 
puhdistamolle ei ole kestävän kehityksen periaatteen mukaista. Ympäristöystävällisempää on useimmissa 
tapauksissa käsitellä ongelmat siellä missä ne syntyvät eikä siirtää ongelmaa renkaiden varassa toisaalle.  
 
Koska tämänhetkisten tutkimustulosten valossa maasuodattimen teho kaiken jäteveden käsittelyyn ei täytä 
asetuksen  vaatimuksia, tulee pienpuhdistamoiden suosio asetuksen johdosta kasvamaan. Tämä saattaa 
tuoda tullessaan ongelmia, sillä pienpuhdistamoiden huolto ja hoito vaatii aikaa, sitoutumista ja rahaa. 
Todennäköisesti vain osa pienpuhdistamoiden omistajista jaksaa tarkkailla ja hoitaa puhdistamoa vuodesta 
toiseen. Osa saattaa unohtaa puhdistamon oman onnensa nojaan tontin kulmalle – ja tästä seuraa 
jätevesiongelma.  
 
Asetuksen soveltamisessa on tehokkuusprosenttien tulkinnan lisäksi runsaasti muitakin avoimia kysymyksiä 
ja ongelmia. Ongelmallisia ovat mm. seuraavat asiat: 
 
- Koulutusta asetuksen soveltamisesta ei ehditty järjestää ennen asetuksen voimaantuloa. Kunnallisten 

viranhaltijoiden on siis jälleen kerran ollut pakko omin avuin perehtyä uuden lainsäädännön sisältöön. 
Sittemmin koulutuksissakaan ei ole, ainakaan Uudenmaan alueella, saatu vastauksia moniin asetuksen 
soveltamista koskeviin kysymyksiin.  

 
- Kunnollista ohjetta rakentajille ja suunnittelijoille ei ministeriön suunnalta ole saatu, vaikka asetus on ollut 

voimassa kuukausia. Ohjeistusta ja tarvittavia lomakkeita on jouduttu pohtimaan kunnissa omin päin sen 
sijaan, että ministeriön toimesta olisi laadittu valtakunnallinen ohje ja suunnitelmalomake kuntien 
käyttöön. Omat tulkinnat ja omien ohjeiden laatiminen (resurssien tuhlaamista) johtaa myös siihen, että 
käytännöt kuntien välillä vaihtelevat. Esite "hyvä jätevesien käsittely" on juuri ilmestynyt, mutta se on 
luonteeltaan varsin yleinen. 

 
- Suomen ympäristökeskuksen puhdistamotiedosto on vielä sangen puutteellinen. Se ei palvele 

kohderyhmiä riittävällä tavalla.  
 
- Asetuksen soveltamista kunnissa on haitannut pätevien suunnittelijoiden puute. Suunnittelijoille 

suunnattua koulutusta ei juuri ole järjestetty ja tämä näkyy suunnitelmien tasossa.  
 
- Olemassa olevien asuinrakennusten vähäistä suuremman laajentamisen tai jätevesijärjestelmän 

oleellisen muutoksen yhteydessä rakennusvalvontaviranomaisen tulee asetuksen mukaan edellyttää 
jätevesijärjestelmän saattamista puhdistustehovaatimusten mukaiseksi. Käsitteet "vähäistä suurempi 
lisärakentaminen" ja "oleellinen jätevesijärjestelmän muutos" antavat viranomaisille tulkinnanvaraa ja 
tämä johtaa siihen, että asetusta tulkitaan eri kunnissa (ja jopa eri viranomaisten välillä) eri tavalla.  
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- Tulkintaeroja kuntien välillä on ollut myös rakennusvalvonta- ja ympäristönsuojeluviranomaisen 
tehtäväjaossa. Osassa kunnista asetuksen työt ovat langenneet asetuksen vastaisesti edelleenkin 
ympäristönsuojeluviranomaisten harteille.   

 
Hajajätevesiasetuksen perustelumuistiossa todetaan, että asetuksen toimeenpanon valvonta ei aiheuttaisi 
hallinnollisia lisäkustannuksia ja että asetuksella ei annettaisi kunnan viranomaisille uusia tehtäviä. 
Kunnallisen viranhaltijan kannalta on arveluttavaa, että kuntien resurssipula ja lisääntyvä työmäärä on 
kuitattu näin kevyesti ministeriön taholta. Jätevesiasetuksen myötä työmäärän lisääntyminen kunnissa on jo 
nyt ollut merkittävää, ja asetuksen toimeenpano tulee merkitsemään lisätyötä myös jatkossa.  
 
Valmista asetusta on tietysti helppo kritisoida jälkikäteen. Edellisen perusteella ymmärtää, miksi kunnissa on 
tuskailtu uuden asetuksen toimeenpanossa. Suurin ongelma kunnissa kiteytynee siihen, että 
ympäristönsuojeluviranomaisille syydetään jatkuvasti uutta lainsäädäntöä ilman minkäänlaista selvitystä 
siitä, riittävätkö kuntien resurssit hoitamaan lakisääteisiä tehtäviä.  
 
Nummelassa 21.5.2004 
 
Sini-Pilvi Saarnio 
varapj. / ympäristötarkastaja, Vihdin kunta 
 
Kirjoitus perustuu allekirjoittajan ja Mäntsälän kunnan ympäristötarkastaja Anu Tynin yhteiseen kirjoitukseen 
Ympäristö ja Terveys -lehdessä. Lehden teemana kesäkuussa ovat jätevesiasiat! 
 


